
Příloha č. P010 
 

 

PROJEKTOVĚ INŽENÝRSKÁ PŘIPRAVENOST CYKLOTRASY CYKLOSTEZKA SVATÉ ZDISLAVY KČT 3105 

 - TABULKOVÁ ČÁST - data 11/2020 

Úsek 
číslo 

úseku 

projekt 
připrav 
- kód 

projektová 
připravenost - popis 

Popis úseku Délka m 

Bílý Kostel, centrum - 
silnice I/13, po 3069 1 1 

úsek již realizován, 
stáv. komunikace 

Po stávající komunikaci v souběhu s CT č.3069 636 

Bílý Kostel, silnice I/13 
- cesta LČR 

2 3 úsek projektově 
připraven k realizaci 

Hotová DSP/DUR v rámci společného územního a stavebního povolení, celkové náklady cca 11,5 mil . Kč 
LK připravuje žádost na SFDI 2021. Stavba 2022. 

1200 

Bílý Kostel, cesta LČR - 
hranice katastru 

3 4 úsek je v projektové 
přípravě 

Lesy ČR – v přípravě (DUR). Aktuálně pozastaveno z důvodu kůrovcové kalamity a z důvodu nerealizace 
jiné stavby na I/13. Nutné jednání nebo hledání řešení mimo stávající lesní cestu podél I/13 

4535 

Jítrava, hotel Jítravský 
Dvorec 

4 2 úsek v realizaci 
Realizováno 2020 za podpory IROP prostřednictvím MAS Podještědí, celkové náklady cca 9,5 mil. Kč 

(EUROVIA). 
1389 

hotel Jítravský Dvorec - 
Rynoltice, sil. 27244 

5 15 úsek je vyznačen, je 
třeba ho řešit 

Vedeno po staré silnici. SO uvádí náklady cca 9,4 mil. Kč bez DPH na budoucí opravu povrchu. Jediná 
potenciální stavba je sjezd na silnici č. 27244 kolem restaurace a OU. 

2985 

Rynoltice - Rynoltice, 
hřbitov 

6 3 úsek projektově 
připraven k realizaci 

Trasa z obce podél silnice I/13 ke hřbitovu v souvislosti s opatřeními na zklidnění I/13. Vydané SP. 497 

Rynoltice, hřbitov -  
Jablonné v Podj., 
Panenský potok - 
Lvová, silnice I/13 

7 4 úsek je v projektové 
přípravě 

Komunikace podél Panenského potoka upravena Povodím Ohře v rámci revitalizace. V tuto chvíli 
nezpevněný povrch, do budoucna řešit úpravu povrchu. Komunikace bude svazkem od Povodí Ohře 
převzatá. Z důvodu neprůchozích vlastnických vztahů je trasa vyvedena po polní cestě k silnici I/13 

(projednáno s ŘSD). 

1658 

Jablonné v Podj., 
Panenský potok -  

Lvová, žel.př. 
8 5 

úsek navrhován k 
realizaci, nutná 

projektová příprava 

Nutno dořešit vlastnické vztahy od konce cesty podél Panenského potoky k MK a žel. přejezdu ve Lvové. 
Součástí DUR, nepodané v žádosti o UR. 

299 

Jablonné v Podj., 
Lvová, sil.I/13 - 

Jablonné v Podj., škola 
9 15 

úsek je vyznačen, je 
třeba ho řešit 

Vedeno po stávajících komunikacích a cestách. Jejich oprava nyní není aktuální. 3375 

Jablonné v Podj., 
průjezd městem 

10 5 
úsek navrhován k 

realizaci, nutná 
projektová příprava 

Průjezd městem, Jablonné v Podj. Je zpracovaná studie proveditelnosti (ing. Rutkovský, 2017), která řeší 
různé varianty. Nutno stanovit oficiální trasu. 

1904 

Jablonné v Podj. - 
Kunratice u Cvikova 

11 5 
úsek navrhován k 

realizaci, nutná 
projektová příprava 

Je zpracovaná studie proveditelnosti (ing. Rutkovský, 2017), která řeší různé varianty. Připravit zadávací 
podmínky pro výběr projektanta, záborový elaborát a připravit vyvlastnění problémového pozemku. 

Preferovaná varianta po tělese býv. železnice s minimalizací počtu překročení I/13. 
5897 

Kunratice u Cvikova - 
Drnovec 

12 2 
úsek v realizaci  

 
Stavba zahájena 5/2020 z dotace SFDI. 1016 



Příloha č. P010 
 

 

VAR žel. Svršek Cvikov 
– za úsek 12 a 13 

1213 5 
úsek navrhován k 

realizaci, nutná 
projektová příprava 

Variantní trasa přes Lindavu po tělese bývalé železnice, původní oficiální vedení cyklostezky. 6304 

Drnovec - Cvikov 13 1 
úsek již realizován, 
stáv. komunikace 

Vedení po stávající komunikaci přes Drnovec a Cvikov (kolem pivovaru). 2579 

Cvikov - Svor 14 4 úsek je v projektové 
přípravě 

Vedení v souběhu s I/13 po tělese staré železnice projektuje LK. (M-Projekce s.r.o.). nově se 
doprojektovává úsek u hřbitova u Svoru, termín dokončení  cca 2021. 

3969 

Svor-napojení na 
stávající cyklo přes I/13 

15 5 
úsek navrhován k 

realizaci, nutná 
projektová příprava 

Řešení napojení na cyklostezku od Cvikova, překročení I/13 návaznost na vybudování kruhového objezdu 
(proj.příprava), řešeno v projektu ŘSD, dále napojení na stezku LČR do N.Boru.  

1095 

Svor - Nový Bor, 
Arnultovice 

16 1 úsek již realizován Realizováno Lesy ČR 3383 

Celkem m     36.417 m 

+ VAR úsek     6.304 m 

 


